Ministerio

Del Interior

ACTA N° 005-2023
Adjudicacién Simplificada N° 014-2023-MIGRACIONES-1

ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE
LA BUENA PRO

En la ciudad de Lima, a los 20 dias del mes de noviembre de 2023, en la Superintendencia Nacional de
Migraciones, el Comité de Seleccion designado mediante Formato 04 N° 029-2023-CS de fecha 30 de
octubre de 2023, el mismo que se encuentra encargado de preparar, conducir y realizar el Procedimiento
de Seleccion de la Adjudicacién Simplificada N° 014-2023-MIGRACIONES-1 hasta su culminacion
para la ADQUISICION DE MATERIALES PARA ACONDICIONAMIENTO ELECTRICO Y DE DATOS
PARA LA SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE MIGRACIONES, por un valor estimado de S/
67,644.30 (Sesenta y siete mil seiscientos cuarenta y cuatro con 30/100 soles), a fin de
admitir, evaluar, calificar y otorgar la buena pro de ser el caso, estando presente los siguientes miembros.

SOBRE EL QUORUM Y LOS PARTICIPANTES QUE INSTALAN

N° NOMBRE Y APELLIDO TITULAR UNIDAD ORGANICA
Oficina Administracion y Finanzas -
1 VIDELMIRA YULY MARGARITA VALLE ARANDA PRESIDENTE Unidad de Abastecimiento
PRIMER Oficina de Tecnologia de Informacion y
2 KENT ANDERSSON MORALES GUERRERO MIEMBRO Comunicacion
SEGUNDO Oficina de Tecnolegia de Informacién y
3 JOSE CARLOS CHOQUE HERRERA MIEMBRO CoUNacicn

DEL REGISTRO DE PARTICIPANTES:

Dentro del plazo previsto y en concordancia al numeral 1.3 de las bases estandarizadas, se registraron
TRECE (13) participantes en estado valido que se detalla en el siguiente cuadro:

RUC/Cddigo Nombre o Razén Social Estado Fecha de registro

01 | 20523116241 |SUMICONS S.A.C. Valido |2023-11-09 17:30:11.0

02 | 20604212139 |GRUPO GLOBAL SERVICE S.A.C. Vélido |2023-11-10 12:28:29.0
CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA

03 | 20492853373 |B & C SOCIEDAD ANONIMA Vilido |2023-11-10 12:29:42.0
CERRADA

04 | 20602764169 EIEOITRSLOLUCIONES INFORMATICAS | \/sido | 2023-11-10 14:59:39.0
EMPRESA 1000 JOBS SOCIEDAD

05 | 20542500344 | ANONIMA CERRADA - EMPRESA Vélido |2023-11-10 21:42:33.0

1000 JOBS S.A.C.
CORPORACION FERRETERA
CARMENCITA E.LR.L.

06 20608802429 Valido |2023-11-10 22:26:18.0

07 10085592314 WONG FLORES ROSA MARIA Vélido |2023-11-13 17:58:11.0
08 20603350929 1104 COMPANY S.A.C. Valido |2023-11-15 15:48:51.0
09 20549479091 COSMETEXT E.LR.L. Valido |2023-11-15 16:07:23.0
10 10426181407 DEZA SEGURA ITALA SELENY Valido |2023-11-15 19:32:53.0
11 20603963769 ROSVAC S.A.C. Vélido |2023-11-1521:13:55.0
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12 20545997224 | VL TELECOM S.A.C. Valido |2023-11-15 22:28:26.0
13 20550694256 MEYBELYN PERU S.A.C. Vélido |2023-11-15 22:36:34.0

DE LA PRESENTACION DE OFERTAS:
A través de la plataforma del SEACE (presentacion electronica), con fecha 16 de noviembre de 2023, como

parte del calendario de las Bases Integradas registrada en la plataforma del SEACE, se realizé la
presentacion de ofertas de acuerdo al siguiente cuadro:

Presentacién de ofertas/expresion de interés

Enliclad convocanle : SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE MIGRACIONES

Nomenclatura : AS-SM-14-2023-MIGRACIONES-1

Nro. de convocatoria : 1

Objsts de conlralacién : Blen

Descripelén del objeta : ADQUISICION DE MATERIALES PARA ACONDICICHAMIERTO ELECTRICO Y DE DATOS PARA LA

SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE MIGRACIONES

_k:.‘.-" AL :"fg'": CHpEID ST
RUC f Cédige 'ma de presentacidn
1 ADQUISICION DE MATERIALES PARA ACONDIGIONAMIENTO ELECTRICO Y DE DATOS PARA LA SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE
q
10085592314 | WONG FLORES ROSA MARIA 167/11/2023 15:47:42 Elsclionico
200604212138 | GRUPO GLOBAL SERVICE 8.A.C. 16/11/2023 18:23:19 Electionico
20492853373 | CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA B & C SOGIEDAD ANONIMA 1641172023 18:43:29 Elsclionico
CERAADA
20549479091 OgSMETEXT E.LRL 16/11/2023 18:66:51 Elactronico
20608802429 | COAPORACION FERRETERA CARMENCITAE.LR.L 16711/2023 242707 Elactionico
20803083769 | ROSVAC 5.A.C. 16/11/2023 21:37:06 Elactronico
20523116241 | SUMICONS 8.A.C. 16/11/2020 21:55:44 Elactionice
20560004258 | MEYBELYN PERU 8.A.C. 16/41/2023 23.08:05 Elsctionico

DE LA ADMISIBILIDAD DE OFERTAS:

Acto seguido, después de la apertura electrénica de las ofertas presentadas de acuerdo a su hora de
presentacion, y con la finalidad de verificar la presentacion de los documentos requeridos en la seccion
especifica de las bases integradas en el numeral 2.2.1.1 de conformidad a lo establecido en el numeral
73.2 del articulo 73° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, para determinar si las ofertas
responden a las caracteristicas y/o requisitos y condiciones de las especificaciones técnicas, detallados en
la seccion especifica de las bases, ademas de determinar si éstas contienen la documentacidn de
presentacion obligatoria en virtud del Capitulo II de las “Bases Integradas”.

De la revisién de las ofertas de los postores que cumple con la documentacidn de presentacion obligatoria,
se indica en el siguiente cuadro:

N° POSTOR ESTADO
01 | WONG FLORES ROSA MARIA NO CUMPLE
02 | GRUPO GLOBAL SERVICE S.A.C CUMPLE
03 gﬁg;}'ﬁzcgE%ﬁggNMOBlLlARlA B & C SOCIEDAD CUMPLE
04 | COSMETEXT E.I.R.L CUMPLE
05 | CORPORACION FERRETERA CARMENCITA E.LR.L CUMPLE
06 | ROSVAC S.A.C. NO CUMPLE
07 [ SUMICONS S.A.C CUMPLE
MEYBELYN PERU S.A.C. CUMPLE
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Luego de revisar las ofertas presentadas se detectd, que la oferta de la empresa: WONG FLORES ROSA
MARIA, presenta en su Anexo 04 (pagina 15) una divergencia en el plazo de entrega, dice en letras
treinta (30) y en nimeros quince (15), es por ello que se da por NO ADMITIDA.

Asimismo, de la revision de la oferta presentada pro la empresa: ROSVAC S.A.C., presenta su oferta con
firma pegada, de acuerdo al numeral 1.6 de las bases estandar: "No se acepta el pegado de la imagen de
una firma o visto", es por ello que se da por: NO ADMITIDA

EVALUACION DE LAS OFERTAS:

Para determinar la oferta con el mejor puntaje, se toma en cuenta lo indicado en el numeral 74.2 del
articulo 74 del Reglamento.

De acuerdo a la evaluacion realizada, al postor obtuvo el siguiente puntaje:

Puntaje con Orden de
Bonificacion Prelacion

Nombre o razén social del postor Precio de su oferta Puntaje

01 | MEYBELYN PERU S.A.C. S/65,700.00 100.00 105.00 01
CORPORACION FERRETERA

02 CARMENCITA ELR.L. 5/66,439.20 98.89 103.83 02

03 |SUMICONS S.A.C. S/ 66,883.00 98.23 103.14 03

04 | COSMETEXT E.L.R.L. S/109,000.00 60.28 63.29 04

05 | GRUPO GLOBAL SERVICE S.A.C. S/110,350.00 59.54 62.51 05
CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA

06 B & CS.AC. S/120,000.00 54.75 57.49 06

La empresa MEYBELYN PERU S.A.C., presenta el Anexo N° 10, solicitando la Bonificacién del
5% por tener la Condicion de Micro y Pequefia Empresa (folio 011), y el Comité de Seleccion
verifico el estado en el link: https://apps.trabajo.gob.pe/consultas-remype/app/index.html, para
verificar la validez de la misma.

La empresa CORPORACION FERRETERA CARMENCITA E.IL.R.L, presenta el Anexo N° 10,
solicitando la Bonificacion del 5% por tener la Condicidon de Micro y Pequefia Empresa (folio

016), y el Comité de  Seleccion verifico el estado en el link:
https://apps.trabajo.gob.pe/consultas-remype/app/index.html, para verificar la validez de la
misma.

La empresa SUMICONS S.A.C., presenta el Anexo N° 10, solicitando la Bonificacion del 5%
por tener la Condicidn de Micro y Pequefia Empresa (folio 107), y el Comité de Seleccion
verifico el estado en el link: https://apps.trabajo.gob.pe/consultas-remype/app/index.html, para
verificar la validez de la misma.

La empresa COSMETEXT E.L.R.L, presenta el Anexo N° 10, solicitando la Bonificacion del 5%
por tener la Condicién de Micro y Pequefia Empresa (folio 027), y el Comité de Seleccion
verifico el estado en el link: https://apps.trabajo.gob.ne/consultas-remype/app/index.html, para
verificar la validez de la misma.

La empresa GRUPO GLOBAL SERVICE S.A.C, presenta el Anexo N° 10, solicitando la
Bonificacion del 5% por tener la Condicién de Micro y Pequefia Empresa (folio 026), y el Comité

de Seleccién verifico el estado en el link: https://apps.trabajo.gob.pe/consultas-

remype/app/index.html, para verificar la validez de la misma.

y La empresa CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA B & C S.A.C., presenta el Anexo N° 10,
7 solicitando la Bonificacién del 5% por tener la Condicién de Micro y Pequefia Empresa (folio
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018), y el Comité de  Seleccion verifico el estado en el link:
https://apps.trabajo.gob.pe/consultas-remype/app/index.html, para verificar la validez de la
misma.

CALIFICACION DE OFERTAS:

Tomando en cuenta la admisién y resultados de evaluacién de las ofertas, procede la calificacion de
conformidad al Articulo 75°del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, el cual establece lo
siguiente:

75.1 “Luego de culminada la evaluacidn, el comité de seleccion califica a los postores gue
obtuvieron el primer y segundo lugar, segun el orden de prelacion, verificando que cumplan con
los requisitos de calificacion especificados en las bases. La oferta del postor que no cumpla con
los requisitos de calificacion es descalificada’.

Conforme a ello, se procede a iniciar la Calificacion de la Oferta presentada por el postor que obtuvo el
primer y segundo puesto, obteniendo el siguiente resultado:

N°  Nombre o razén social del postor Estado Orden de Prelacion

01 |MEYBELYN PERU S.A.C. CALIFICA 1

02 CORPORACION FERRETERA
CARMENCITA E.LR.L.

CALIFICA 2

De la calificacion realizada se concluye que la oferta presentada por el postor MEYBELYN PERU S.A.C.,
CUMPLE con lo requerido en los requisitos de calificacion de las Bases Integradas al haber presentado los
documentos para acreditar la experiencia del postor, por un total acumulado de S/ 143,400.00 (Ciento
cuarenta y tres mil cuatrocientos con 00/100 soles).

De la calificacion realizada se concluye que la oferta presentada por el postor SUMICONS S.A.C,,
CUMPLE con lo requerido en los requisitos de calificacion de las Bases Integradas al haber presentado los
documentos para acreditar la experiencia del postor.

De la calificacion realizada se concluye que la oferta presentada por el postor CORPORACION
FERRETERA CARMENCITA E.I.R.L., CUMPLE con lo requerido en los requisitos de calificacion de las
Bases Integradas al haber presentado los documentos para acreditar la experiencia del postor.

SOBRE EL OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:

Finalmente, de acuerdo con los resultados correspondientes a la admisién, evaluacidn, calificacion de la
propuesta se otorga la buena pro al postor:

1.  Otorgar la Buena Pro al postor:

Razon Social : | MEYBELYN PERU S.A.C.
RUC : | 20550694256
MONTO ADIUDICADO . | s/ 65,700.00

2.  Registrar en el SEACE los resultados del presente procedimiento, de conformidad al Articulo 76° del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.
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Asimismo, no habiendo otro asunto que tratar en sefial de aceptacion y de conformidad, se procede a
suscribir la presente acta.

VIDELMIRA YULY MARGARITA VALLE ARANDA
PRESIDENTE
Formato 04 N° 029-2023-CS

KENT ANDERSSON MORALES GUERRERO 2 CHOQUE HERRERA
PRIMER MIEMBRO ¢ - GUNDO MIEMBRO
Formato 04 N° 029-2023-CS Formato 04 N° 029-2023-CS
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